01.03.2013-15.03.2013

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ- Проект
	  2013 года
	№
	ст.Новороговская

О проекте решения «О внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального образования

«Новороговское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2012г. №271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» и руководствуясь пунктом 1 части 1 статьей 24 Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение» Собрание депутатов Новороговского сельского поселения

РЕШИЛО:

      1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новороговское сельское поселение» (приложение № 1).

2. Установить порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новороговское сельское поселение»  (приложение 2).

3. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новороговское сельское поселение» на 14 часов 26 марта 2013 года. Провести публичные слушания в зале сельского дома культуры Новороговского сельского поселения по адресу: ул. Советская, д.62 , ст. Новороговская.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новороговского

сельского поселения                                                                  Т.П.Капустина
                        Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Новороговского сельского поселения

2013 г. №

Проект решения

Собрания депутатов Новороговского сельского поселения

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новороговское сельское поселение».

В целях приведения Устава муниципального образования  «Новороговское сельское поселение»  в  соответствие   с  федеральным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 25.12.2012г. №271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 части 1 статьей 24 Устава муниципального образования ««Новороговское сельское поселение», Собрание депутатов Новороговского сельского поселения

                                                                 РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования «Новороговское сельское поселение»   следующие изменения:

1) Пункт 4 части 1 статьи 3 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации.
Глава Новороговского
сельского поселения                ______________________ Т.П.Капустина
Приложение 2

к решению Собрания депутатов Новороговского сельского поселения о.2013 г №

Порядок

Учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новороговское сельское поселение»  муниципального образования «Новороговское сельское поселение», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний

             1. Проект  решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новороговское сельское поселение» не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии  решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новороговское сельское поселение»  на заседании Собрания депутатов Новороговского сельского поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) для обсуждения населением и представления по нему предложений. Одновременно с проектом решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новороговское сельское поселение»  публикуется (обнародуется) настоящий порядок.

              2. Предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новороговское сельское поселение» направляются в письменном виде Главе Новороговского сельского поселения ( ст. Новороговская, Егорлыкский район, Ростовская область) в течении 30 дней со дня опубликования (обнародования) указанного проекта.

              3. Для обсуждения проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новороговское сельское поселение»   проводятся публичные слушания.

              4. Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новороговское сельское поселение»  назначаются решением Собрания депутатов Новороговского сельского поселения.

              5. Решение Собрания депутатов Новороговского сельского поселения о назначении публичных слушаний с указанием времени и места проведения публичных слушаний не позднее чем за 7 календарный дней до дня проведения публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

              6. На публичных слушаниях по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новороговское сельское поселение»  выступает с докладом и председательствует Глава Новороговского сельского поселения либо иное лицо, определенное Собранием депутатов Новороговского сельского поселения.

              7. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

              8. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новороговское сельское поселение». По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новороговское сельское поселение»    заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

               9. О результатах публичных слушаний составляется заключение, подписываемое Главой  Новороговского сельского поселения. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее чем за 30 календарных дней со дня окончания публичных слушаний.

              10. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новороговское сельское поселение»  носят рекомендательный характер. Указанные замечания и предложения при подготовке проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новороговское сельское поселение»  и  рассматриваются на заседании Собрания депутатов Новороговского сельского поселения.